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PROTOKÓŁ NR 12/2020 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 18 maja 2020 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji,  

2. Jakimiuk Anatol, członek Komisji 

3. Lipiński Zbigniew, członek komisji 

4. Zalewska Katarzyna, członek komisji 

5. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych: Skomorowski Marek 

Jurkowicz Marta, Zalewska Katarzyna, Tatarczuk Przemysław,  

6. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, 

Wierciński Wojciech, Piotrowska Krystyna, Zambrowski Paweł, Matwiejuk Jarosław 

7. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków, Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, 

Matwiejuk Jarosław, 

1. Małgorzata Jóźwiak Przewodnicząca Rady Gminy Boćki 

2. Dorota Kędra Ptaszyńska Wójt Gminy 

3. Walenty Korycki Sekretarz Gminy 

4. Mirosława Andrzejuk Skarbnik Gminy 

Nieobecny: Chmur Eugeniusz 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 18 maja 2020 

r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego 

posiedzenia  wybrano  Pana  Marka  Skomorowskiego -Przewodniczący  Komisji  ds.  Promocji 

Gminy,  Kultury,  Oświaty  i  Spraw  Socjalnych,  który  przedstawił  zebranym  porządek 

posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2019 rok (Zarządzenie Nr 7/2020 Wójta 

Gminy Boćki z 06.03.2020 r.), 

2. Sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2019 rok 

(Zarządzenie Nr 20/2020 Wójta Gminy Boćki z dnia 05.05.2020 r), 

3. Zapoznanie z Oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2019 rok, 

4. Sprawy różne i bieżące gminy, 

5. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2019 rok przez Komisję 

Rewizyjną i wystąpienie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 

2019 rok. 

 

Ad pkt. 1 Głos zabrała Wójt Gminy Boćki informując, że sprawozdanie radni otrzymali w 

wersji papierowej w terminie zgodnym z ustawą o finansach publicznych. Zwróciła się do 

członków komisji o zadawanie pytań co do treści przedstawionego sprawozdania. Radni uwag 

i pytań nie zgłosili. 

Ad pkt. 2 Głos zabrała Skarbnik Gminy mówiąc iż wszyscy sprawozdanie otrzymali i prosi o 

zadawanie pytań związanych z omawianym zagadnieniem. Pani Krystyna Piotrowska poprosiła 

aby każdy bilans ze sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego za 2019 rok 
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został omówiony. Pani Mirosława Andrzejuk szczegółowo omówiła każdy bilans 

przedstawiony w sprawozdaniu i odpowiedziała na pytania zadane przez członków komisji. 

Ad pkt.3 Przewodniczący wspólnego posiedzenia komisji poinformował zebranych, iż Ocena 

Zasobów  Pomocy  Społecznej  za  2019  rok  jest  udostępniona  do  zapoznania  na  stronie 

internetowej Gminy Boćki oraz w pokoju nr 15 i 17 Urzędu Gminy Boćki. Dodał, że wszystkie 

pytania proszę kierować bezpośrednio do Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

na piśmie lub telefonicznie. 

Ad pkt. 4 Przewodniczący posiedzenia przedstawił projekt uchwały w sprawie uczczenia 100 

rocznicy  urodzin  Karola  Wojtyły -Św.  Jana  Pawła  II.  Następnie poinformował,  że  po 

zakończonym posiedzeniu komisji zaprasza wszystkich radnych aby razem z Panią Wójt złożyli 

kwiaty i zapalili znicz przy Krzyżu Papieskim upamiętniając Św. Jana Pawła II. Następna  

sprawa  dotyczyła  zakupu  samochodu  dla  Komendy  Powiatowej Policji  w Bielsku 

Podlaskim. Pan Marek Skomorowski odczytał pismo komendanta z prośba o przekazanie 5000 

zł na zakup pojazdu. Rozgorzała dyskusja część radnych z Klubu Radnych Dla Gminy Boćki 

była przeciwna udzieleniu dofinansowania dla policji na zakup samochodu. Poproszono Panią 

Wójt aby dowiedziała się jakie i ile samochodów ma zostać zakupionych. Poruszono także 

temat Centrum Integracji Społecznej w Boćkach. Radni opozycyjni pytali czy musieliśmy jako 

gmina wchodzić w ten projekt i od kiedy właściwie działa CIS, ponieważ  w  sprawozdaniu  z  

działalności  za  2019  rok  wykazano  środki  na  wynagrodzenia pracowników. Pani Wójt 

wyjaśniła, że projekt jest realizowany wg dokumentów programowych. Dodała również, że 

uczestnicy projektu są bardzo zadowoleni, że mogą w nim brać udział i dzięki temu wyjść do 

ludzi i usamodzielnić się. Radny Adam Król zarzucił Wójt Gminy, że nie realizuje projektów 

inwestycyjnych. Sprzedaje działki gminne i powinna kupować nowe aby zachęcić inwestora do 

działania. Radny  Adam  Król  powrócił  do  tematu  sprzed  kilku  miesięcy  dotyczącego 

niewykonanego  odwiertu  drogi  na  kolonię  Bodaki.  Wójt  Gminy  mówiła,  że  w  projekcie 

budowlanym drogi nie ma żadnej informacji o ziarnistości żwiru. Pani Krystyna Piotrowska 

stwierdziła,  że  na  wszystko  są  pieniądze  tylko  nie  na  wykonanie  odwiertu.  Wójt  Gminy 

zaproponowała  żeby  wszyscy  radni  zrzucili  się  i  pokryli  koszty  tego  zadania.  Dyskusja 

skierowała się na równanie dróg. Pani Wójt podała stawki po przeprowadzeniu przetargu na 

równanie dróg gminnych. Dodała, że  zgłosiło się czterech oferentów i  stawki były bardzo 

zróżnicowane od kwoty 137,76 zł za mh do 239,85 zł za mh. Poinformowała również że gmina 

otrzymała w użyczenie pług i także własnym ciągnikiem równa drogi gminne. Radny Wojciech 

Wierciński zapytał o planowane rozpoczęcie inwestycji związanej z utworzeniem Centrum 

Produktu Lokalnego w Boćkach. Wójt Gminy powiedziała , że właśnie wpłynęły  poprawki  do  

wniosku,  które  musimy  wnieść  w  ciągu  14  dni.  Dodała,  że  jeżeli rozpocznie się inwestycja 

wówczas pracownicy GOK w Boćkach zostaną przeniesieni do innego budynku ale to jeszcze 

kwestia ustalenia. Radni pytali także czy będzie rozpoczęta w tym roku inwestycja związana 

poprawą gospodarki  wodno-ściekowej  w  Boćkach,  czy  drogi  zgłoszone  do  remontu  w  

ramach  tzw. Powodziówek zostaną w tym roku dofinansowane i będzie możliwość ich 

naprawy. Wójt Gminy odpowiedziała, iż ma nadzieje że część z tych inwestycji zostanie 

zrealizowana, ale na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze żadnych konkretnych informacji. 

Radna  Krystyna  Piotrowska  zapytała  kiedy  jest  planowane  wprowadzenie  się  do przejętego 

przez gminę magazynu. Wójt Gminy odpowiedziała, że jeżeli zostaną w budynku wykonane 

niezbędne prace wówczas stanie tam sprzęt gminny. Poruszono także kwestię otwarcia szkół, 

chodziło o klasy I-III. Pani Wójt mówiła, że szkoły otrzymały wsparcie ze strony organu 

prowadzącego. Dostały zabezpieczenie w niezbędne środki dezynfekujące oraz ochronne i są 
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gotowe na przyjęcie dzieci aby prowadzić z nimi zajęcia opiekuńcze. Pan Paweł Zambrowski 

zapytał o darmowe laptopy dla uczniów, czy już zostały zakupione. Wójt Gminy 

poinformowała, że w pierwszym naborze wniosków, gmina złożyła wniosek w pierwszym dniu 

a umowa została podpisana dopiero w zeszłym tygodniu. Jeżeli wpłynął pieniądze laptopy 

zostaną natychmiast zakupione. Dodała również, że na kolejny nabór także złożyliśmy wniosek 

i aktualnie czekamy na podpisanie umowy. Głos zabrał Radny Piotr Zawadzki przedstawił kilka 

kwestii i zwrócił się do radnych aby przemyśleli niektóre z nich i wsparli go w jego pomysłach. 

Radny proponował żeby żywność zakupywana do stołówki szkolnej nie pochodziła tylko i 

wyłącznie z hurtowni ale żeby rolnicy z gminy mogli ją sprzedawać na potrzeby żywienia 

naszych dzieci. Drugą rzeczą o której mówił radny była prośba o wywieszanie na tablicach 

ogłoszeń w każdym sołectwie informacji które wychodzą z Urzędu Gminy ponieważ 

społeczność lokalna jest niedoinformowana. Kolejną kwestią którą poruszył była zmiana 

pierwszeństwa na skrzyżowaniu ulic Akacjowej i Brzozowej w Boćkach oraz nowe przejście 

dla pieszych w okolicach sklepu Stokrotka. Nadmienił również, że dobrym rozwiązaniem 

byłoby postawienie po drugiej stronie przystanku w Boćkach wiaty aby podróżni czekający na 

autobus w kierunku Bielska Podlaskiego mieli możliwość schronić się przed wiatrem czy 

deszczem. Ostatnią kwestia, która dał do przemyślenia wszystkim radnym było połączenie 

dwóch szkół podstawowych na terenie gminy i stworzenie w Andryjankach szkoły filialnej. Na 

zakończenie posiedzenia Wójt Gminy poinformowała, że stado zdziczałych krów które bytuje 

na terenie gminy zostanie za zgoda właściciela wyłapane na jego koszt przez osoby, które 

zajmują się tym zawodowo.  

 

Ad pkt. 5 Na Sali pozostali członkowie Komisji Rewizyjnej aby wydać opinię  o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu gminy za 2019 rok. Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania 

sprawozdania o wykonaniu budżetu za rok 2019. Sprawozdanie omówiono w pkt 1 w dniu 

dzisiejszym. Do jego wykonania zastrzeżeń nie wniesiono. Zdaniem Komisji wykonanie 

budżetu przebiegało w sposób prawidłowy zgodnie z ustaleniami Rady Gminy. Zadania 

gospodarcze i finansowe realizowano zgodnie z planem. Gmina ze środków własnych nie jest 

w stanie realizować zadań inwestycyjnych. Komisja widzi duże zaangażowanie Wójta w 

pozyskiwanie środków z różnych źródeł z zewnątrz na realizację zadań inwestycyjnych. 

Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu. Komisja 

Rewizyjna również pozytywnie opiniuje wykonanie Budżetu Gminy za 2019 rok. Pani 

Walentyna Koptewicz - Przewodnicząca Komisji odczytała opinię i poddała pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 4 członków komisji. „Za” oddano – 4 głosy W związku z 

pozytywną opinią, Przewodnicząca odczytała Wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Boćki za 2019 rok i poddała pod głosowanie. W 

głosowaniu udział wzięło 4 członków komisji. „Za” udzieleniem absolutorium oddano 4 głosy. 

/Opinia i wniosek w załączeniu do protokołu/. 

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie zostało zakończone. 

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

 

Przewodniczący Posiedzenia       Przewodniczący Komisji 

         Piotr Zawadzki            Walentyna Koptewicz     

                           

 

 
 


